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SFS har erbjudits att lämna sina synpunkter på remissen av Förslag med anledning av 

införandet av ämnesbetyg i gymnasieskolan, anpassade gymnasieskolan samt inom kommunal 

vuxenutbildning på gymnasial nivå och som anpassad utbildning på gymnasial nivå. SFS är 

en sammanslutning av studentkårer vid Sveriges universitet och högskolor. SFS har ett 

femtiotal medlemskårer vilka tillsammans representerar ungefär 390 000 studenter och 

doktorander.  

 

SFS synpunkter 

I detta remissvar har SFS fokuserat på behörigheten för lärare i konsekvensutredningen.  

Skolverket anger i konsekvensutredningen att lärare som är behöriga att undervisa i de av 

dagens ämnen vilka berörs i remissen även kommer kunna vara behöriga att undervisa i de 

nya ämnena, och att de inte kommer behöva göra någon ansökan om detta. Skolverket skriver 

även att lärarstudenter som har börjat studera i äldre ämnen efter prövning kommer att 

kunna få behörighet i de nya ämnena. SFS är positiv till detta förutsatt att lärarstudenterna 

inte påverkas på ett negativt sätt. Det är viktigt att nuvarande lärarstudenter inte 

missgynnas genom att inte få behörighet i de nya ämnen som motsvarar de äldre ämnen som 

de studerar till, eller genom att de genomgår studier inom ett ämne som varken kommer 

finnas kvar eller ha en motsvarighet.  

SFS håller med Skolverkets bedömning att det finns ett behov av att säkerställa att lärare 

som är under utbildning kan meddelas behörighet i och undervisa i motsvarande ämnen som 

examen omfattar. Skolverkets bedömning är att detta bör göras i vart fall fram till utgången 



 

av juni 2027, då de sista yrkeslärarstudenter som kan påbörja en utbildning inom de äldre 

ämnena beräknas vara klara om de studerar på halvfart. SFS anser att det även bör vara 

möjligt för de yrkeslärarstudenter som examineras senare än så, eftersom studenter av olika 

anledningar kan behöva ta uppehåll i studierna vilket gör att de tar examen senare. 
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